МИНИСТЕРСТВО
КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Седова, 15, Иркутск, 664003
Тел. (3952) 20-30-55, 20-83-00, факс (3952) 20-30-55

E-mail: cultura@irmail.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О рассмотрении обращения

Дикунову Э.Е.

info@vpolezreniya.ru

Уважаемый Эдуард Евгеньевич!

Министерство культуры и архивов Иркутской области рассмотрело обращение

представителей культурной общественности Иркутской области, направленное в адрес
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзева, о включении в состав Координационного
совета по культуре при Губернаторе Иркутской области (далее – Совет) руководителей
крупнейших компаний регионального и федерального уровня, а также историков,
архитекторов-реставраторов и экспертов по защите памятников и сообщает следующее.

В состав Совета входят представители законодательной и исполнительной власти
Иркутской области, в том числе в сфере охраны объектов культурного наследия,
представители органов местного самоуправления, деятели культуры, представители
общественных организаций, а также бизнеса.

В настоящее время прорабатывается вопрос о введении в состав Совета председателя
Иркутской региональной организации Общероссийской творческой профессиональной
общественной организации «Союз архитекторов России» Р.А. Хотулева.

Также сообщаем, что Совет в целях реализации возложенных на него задач и функций
вправе привлекать к работе специалистов (экспертов), в том числе упомянутых в Вашем
обращении, не входящих в состав Совета, по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

Уважаемый Эдуард Евгеньевич, просим Вас данный ответ довести до остальных
участников обращения.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра культуры и
архивов Иркутской области

О.Н. Полунина

К.А. Кузнецова
20-33-12 115